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Komisijai 
Reglamenta 128. pants 
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Manscour, Edouard Martin, Gilles Pargneaux, Vincent Peillon, Christine Revault D'Allonnes 

Bonnefoy, Virginie Rozière, Anna Hedh, Tanja Fajon, Agnes Jongerius, Eric Andrieu, Elly 

Schlein, Nessa Childers, Cécile Kashetu Kyenge, Miroslav Poche, Eva Kaili, Péter Niedermüller, 

Nikos Androulakis, Marlene Mizzi, Eva Joly, Rebecca Harms, Judith Sargentini, Jean Lambert, 

Bart Staes, Michèle Rivasi, Barbara Lochbihler, Barbara Spinelli, Lola Sánchez Caldentey, 

Nikolaos Chountis, Sabine Lösing, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Maria Grapini, Birgit Sippel, Peter 

Kouroumbashev, Josef Weidenholzer, Soraya Post, Philippe Lamberts, Pascal Durand 

Temats: Turcijas pilsoņu izraidīšana, ko veica Grieķijas iestādes 

2017. gada 6. jūnijā ir Starptautiskā Cilvēktiesību federācija (FIDH) nāca klajā ar paziņojumu, kurā 
nosodīja Turcijas pilsoņu izraidīšanu, ko ir veikušas Grieķijas iestādes. Pēc FIHD rīcībā esošajām 
ziņām grupu Turcijas pilsoņu, kas vēlējās lūgt starptautisku aizsardzību Grieķijā, lai izbēgtu no 
vajāšanas Turcijā, Grieķijas policija 2017. gada 2. jūnijā Evrosā nodeva bruņotu vīriešu, kuri bija 
maskās, vienībai — nosūtīšanai atpakaļ uz Turciju. 

Patvēruma un bēgļa statusa galvenais elements ir aizsardzība pret atgriešanu uz to valsti, kurā 
attiecīgajai personai ir pamats bailēm no vajāšanas. Šī aizsardzība ir arī formalizēta neizraidīšanas 
principā, kas šādi definēts 1951. gada Konvencijas par bēgļu statusu (vai Ženēvas konvencijas) 
33. panta 1. punktā: „Neviena dalībvalsts nekādā gadījumā neizraida vai neatgriež bēgli uz tās valsts 
robežu, kuras teritorijā viņa dzīvība un brīvība ir apdraudēta sakarā ar viņa rasi, reliģiju, tautību vai 
piederību pie kādas īpašas sociālās grupas vai sakarā ar viņa politiskajiem uzskatiem”. Šis aspekts ir 
atspoguļots arī 2013. gada 26. jūnija Direktīvā 2013/32/ES par kopējām procedūrām starptautiskās 
aizsardzības statusa piešķiršanai un atņemšanai. Grieķija ir parakstījusi Ženēvas konvenciju, un tai ir 
saistoša iepriekš minētā direktīva. 

Tādēļ šeit rodas vairāki jautājumi. 

– Vai Komisija plāno sazināties ar Grieķijas iestādēm par šo jautājumu? 

– Ja fakti tiek apstiprināti — ko Komisija ir paredzējusi darīt? 

– Vai Komisija var garantēt pilnīgu neizraidīšanas principa ievērošanu, kā noteikts Ženēvas 
konvencijā? 

Iesniegšanas datums: 26.6.2017 
Nosūtīts: 28.6.2017 
Termiņš atbildei: 5.7.2017 


